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PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall  

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: BLERJE PAJISJE ELEKTRONIKE PËR SHKOLLËN E 

BIÇIKLETAVE 
KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV):  

30236000-2 Pajisje të ndryshme kompjuterike 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 2,413,256 (dymilion e katërqind e trembëdhjetë mijë e 

dyqind e pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor “Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit” ka hartuar 

procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për 

kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenet 76 dhe 82 të LPP Nr. 162 datë 

23.12.2020, ”Për prokurimin publik”, i ndryshuar si dhe nenin 26 të VKM Nr. 285, datë 

19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, me ndryshime, ku mes të tjerave 

citohet se: “...Autoritetet ose entet kontraktore pranojnë si provë paraprake në vend të disa 

vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas parashikimeve të LPP. Përmbajtja e këtij formulari përcaktohet në 

rregullat e prokurimit publik…”  

 



b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4 perkatesisht në vleren; 48 265,12 (dyzetë e tetëmijë e 

dyqind e gjashtëdhjetë e pesë presje dymbëdhjetë) lekë pa Tvshë lëshuar në formën e garancisë 

bankare ose nga shoqëri sigurimesh të licensuara nga Autoritetet përkatëse 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenin 83 të LPP, nenit 30, të VKM Nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, ku mes të 

tjerave citohet se: “…Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës 

nga ofertuesit në të gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të 

prokurimit me vlerë të vogël…” 

“...Autoriteti/enti kontraktor duhet të specifikojë në dokumentet e tenderit vlerёn e sigurimit tё 

ofertës, e cila ёshtё sa 2% e vlerёs së fondit limit të kontratës ose lotit.  3. Në dokumentet e 

tenderit duhet të parashikohet një periudhë vlefshmërie, bazuar në kohëzgjatjen e mundshme 

të procedurës. Sigurimi i ofertës duhet të jetë i vlefshëm gjatë gjithë kësaj periudhe…”. 

2.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

 

2.1  Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:  

2.1.1Operatorët Ekonomik pjesmarrës në tender duhet të jenë pajisur me çertifikatë, si më 

poshtë: 

 

 ISO 9001:2015 ose e perditesuar “Sistem menaxherial të cilësisë” për ushtrim të aktivitetit 

objekt i prokurimit, (të vlefshme), e cila duhet të jetë e akredituar nga institucione vendase 

(Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit) ose nga organizma ndërkombëtarë akreditues të 

njohur nga Republika e Shqipërisë. 

 
. Të gjitha çertifikatat e mësipërme, duhet të jenë të lëshuara nga organizmat e vlerësimit të 

konformitetit, të cilët janë të akredituara nga organizmi kombetar i akreditimit, ose nga 

organizmat ndërkombëtarë akreditues. 

 

Argumentimi: Kërkesat e cilësisë të përcaktuara sa më sipër janë vendosur në mbështetje të 

Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, Neni 79, pika 1 ku citohet se: “Autoriteti ose enti 

kontraktor për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë 

kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një 

organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose 

organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë”, si dhe ne zbatim 

te Neni 44, pika 1 dhe pika 3 të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, ku përcaktohet se: “Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se punët, 

mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë 

ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të 

njohur nga Republika e Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura 

ngushtësisht dhe në mënyrë të drejtpërdrejtë me objektin e prokurimit”. 

ISO 9001:2015 eshte nje standard nderkombëtar per Sistemin e Menaxhimit te Cilesise 

(QMS) dhe është i kerkuar dhe per  industrine e pajisjeve elektronike. Kerkesat per kkete 

standart per pajisjet kompjuterike kane te bejne me sistemin e menaxhimit te cilesise qe keto 



pajisje te sigurojne performance te qendrueshme dhe cilesi te gendrueshme per te 

permbushur kerkesat e perdoruesve dhe specifikimet teknike .  

 

2.2Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

2.2.1 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 

(2021, 2022, 2023), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet 

të jetë jo më e vogël se 40% vlerës e fondit limit. Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse 

operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, sa 40 % vlerës së fondit limit, në të 

paktën 1(një) vit të periudhës së kërkuar të viteve financiare. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe në nenin 43, pika 2, germa (c) të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar 

në nenin 13 të Ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, ku 

përcaktohen kushtet dhe afatet e dorëzimit për Deklaratat individuale vjetore e të ardhurave, 

Udhëzimit të Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i 

ndryshuar, VKM-së nr. 922 datë 29.12.2014 "Për deklarimin e detyrueshëm të deklaratave 

tatimore dhe të dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet formës elektronike". Në 

percaktimin e vlerës së xhiros autoriteti kontraktor është referuar në pikën 2, gërma (b) të 

nenit 43, Seksioni III të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”. 

Kërkohet vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2021, 2022, 2023, në në një vlerë jo 

më të vogël se 40 % e vlerës  së  përllogaritur të kontratës, referuar nenin 43 pika 2/c, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar, pasi 

kjo është një procedurë e Hapur e Thjeshtuar, dhe i shërben autoritetit kontraktor për njohjen 

e gjendjes financiare dhe kapaciteteve ekonomike të operatorëve ofertues, se zotërojnë 

kapacitetet ekonomike dhe financiare për të përmbushur me sukses kontratën siç është 

parashikuar nga Autoriteti Kontraktor.  

 

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin kopje të çertifikuara të bilanceve të viteve: 

(2021, 2022, 2023) të paraqitura pranë autoriteteve përkatëse tatimore. Në rast se operatori 

ekonomik është në kushtet e përcaktimeve të nenit 41, të ligjit nr.10091, datë 05.03.2009, 

atëherë bilancet duhet të shoqërohen edhe me raportet e  auditimit ligjor të pasqyrave financiare 

vjetore, të kryera, nga auditues ligjorë ose shoqëri audituese. Kriteri konsiderohet i 

përmbushuar nëse në dy bilance të njëpasnjëshme nuk ka raport negative ndërmjet aktivit dhe 

pasivit. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si 

dhe  nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar 

legjislacionit të fushës, konkretisht, është bërë bazuar në nenin 29, pika 1 të Ligjit nr. 8438, 

datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat" i  ndryshuar si dhe kërkesave të Ligjit nr. 25/2018 

“Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, gjithashtu është kërkuar auditimi ligjor i pasqyrave 

financiare vjetore, përpara publikimit të tyre, nga ekspertë kontabël ose shoqëri audituese në 

rastet e parashikuara në nenin 41, pika ”c” të Ligjit nr.10091, datë 05.03.2009, “Për auditimin 

ligjor, organizimin e profesionit të ekspertit kontabël të regjistruar dhe të kontabilistit të 

miratuar” i ndryshuar. 



2.2.3 Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 

2024 ku të përfshihet kësti për periudhën përkatëse të maturuar sipas përcaktimeve të Ligjit nr 

Nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, lëshuar nga Drejtoria 

e Përgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore pranë Njësisë së Qeverisjes Vendore ku 

operatori ekonomik ka selinë.  

Kjo kërkesë do të përmbushet nëpërmjet Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit. 

Dokumentacioni provues, për shlyerjen e detyrimeve të taksave dhe tarifave vendore, do të 

dorëzohët vetëm nga Operatori Ekonomik i kualifikuar i pari, përpara publikimit të njoftimit 

të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit, sipas përcaktimeve të bëra në pikën 6, të nenit 26, të 

VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është në përputhje me nenin 76, pika 2, gërma b të LPP 

si dhe në ligjin nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore“ i ndryshuar, neni 5, 

pika c, sipas afateve të miratuara të kryerjes së pagesave të përcaktuara nga çdo njësi e 

qeverisjes vendore për vitin 2024 në të gjitha vendet ku ushtron aktivitet ekonomik sipas të 

dhënave të QKB-së. 

2.3 Kapaciteti teknik:  
2.3.1  Dëshmi për furnizime të mëparshme, të ngjashme, me objektin e prokurimit të kryera 

gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates me vlerë  jo më të vogël 

se 20% të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate dhe konkretisht: : 482 651.2  (katërqind e 

tetedhjete e dy mije e gjashteqind e pesedhjete e nje pike dy) lekë pa TVSH. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) Kur furnizimi i se njëjtës natyre është realizuar me institucione shtetërore, Operatori 

ekonomik do ta vërtetojë duke paraqitur Kontratën e nënshkruar me institucionin, të 

shoqëruar me vërtetimin e lëshuar nga Institucioni shtetëror për realizimin e suksesshëm të 

kësaj kontrate ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

b) Kur furnizimi i së njëjtës natyrë është realizuar me subjekte private Operatori ekonomik do 

ta vërtetojë këtë duke paraqitur faturat përkatëse tatimore të shitjes, ku shënohen datat, 

shumat dhe shërbimet e realizuara. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të Ligjit nr.162/2020, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe në rastin e procedurave të thjeshtuara në nenin 

55, pika 4/b, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë 

përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  e 

mëparshme të ngjashme të jenë në vlerën jo më pak se 20 % të vlerës së fondit limit, që është 

brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

Përcaktimi i vlerës për kontratat e ngjashme është përcaktuar referuar bazës ligjore sa më 

sipërcituar dhe vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet. Referuar sa më sipër dhe me 

qëllim njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet 

dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë, përvojën e duhur në funksion të 

realizimit me sukses të kontratës autoriteti kontraktor ka përcaktuar vlerën për kontratat e 

ngjashme. 

 
2.3.2 Operatori Ekonomik Ofertues duhet të jetë i autorizuar nga prodhuesi ose nga distributori i 

autorizuar nga prodhuesi për shitjen e produkteve në territorin e Shqipërisë për këtë prokurim 

(Workstation, Laptop,Tabele Interaktive). Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të 

prodhuesit/distributorit si: telefon, e-mail, website.  

Në rast të autorizimit nga distributori i autorizuar nga prodhuesi, duhet të provohet lidhja ndërmjet 

prodhuesit dhe distributorit.  



 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77 të ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik”, i ndryshuar dhe në nenin 40 pika 8, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar.  

Me anë të këtij kriteri AK gjykon se autorizimi i prodhuesit ose distributorit të autorizuar është 

një dokument i rëndësishëm i cili garanton se ofertuesi është i autorizuar për ofrimin tek AK të 

këtyre mallrave. Kjo garanci lidhet njëkohësisht edhe me treguesit cilësorë të mallrave që 

kërkohen të blihen e që janë prodhuar në përputhje me standardet. Ky kriter është në përpjestim 

me natyrën dhe përmasat e kontratës dhe lidhet drejtpërdrejtë me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë e operatorit ekonomik ofertues. Kjo kërkesë  i shërben 

autoritetit kontraktor për njohjen e  mundësisë së operatorit ekonomik për përmbushjen me 

sukses të kontratës 

 

2.3.3 Katalog teknik/skede teknike, nga firma prodhuese per artikujt objekt prokurimi.Ne 

katalogun/skeden e paraqitur te shenohen ne menyre te dukshme modeli i pajisjeve që 

po oferton dhe specifikimet teknike të kërkuara nga Autoriteti Kontraktor. 

Katalogu/skeda teknike te permbaje karakteristikat teknike (të shenjuara) të paisjeve që 

jane objekt i prokurimit me qëllim që Autoriteti Kontraktor të gjykojë nëse malli i 

ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Specifikimet 

teknike të pajisjeve dhe modelit të ofertuar do të krahasohen me katalogun e pajisjeve 

dhe specifikimet teknike të DST për përputhshmërinë e tyre.  
 

Argumentim: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar dhe pika 6/b e nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të vërtetojnë që malli që ata disponojnë dhe tregtojnë është në përputhje me 

specifikimet teknike të kërkuara në dokumentat e tenderit.   

 

 
2.3.4 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë një deklaratë që mallrat e furnizuara janë të reja 

(jo të rikonstruktuara). 

 

Argumentimi: Kjo kërkesë është vendosur sipas përcaktimit të bërë në mbështetje të Ligjit 

Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar , Neni 77, pika 1 gërma ”c” si 

dhe të nenit 40 pika 8, të VKM-së  nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar kërkohet që operatorët ekonomikë të marrin përsipër 

transportin e mallrave objekt prokurimi deri në magazinën e blerësit ne perputhje me  kushtet 

e lëvrimit të mallit 

 

 

Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e 

mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen 

si kushte për skualifikim. 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 



 

PROJEKTOR Tipi 2 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Tipi “Type”: DLP ose LED ose LCD ose Ekuivalente 

Ndriçimi “Brightness”: 4000 ANSI Lumen 

Rezolucioni “Resolution”: FULL HD 1920 x 1080 

Përputhshmëria Video “Video 

Compatibility”: 

NTSC/PAL 

Jetëgjatësia e Llampës "Lamp Life": 6000 Orë, Standard 

Raporti i Kontrastit “Contrast Ratio”: 10 000 : 1 

Rregullimi i Lenteve “Lens Adjusting”: F Number, Zoom Manual, Focus Manual 

KOMUNIKIMI  

& 

MENAXHIMI 
 

Portat Hyrëse “Input Terminal”: 
(1) VGA, (1) HDMI, 

(1) USB, (1) RJ-45 LAN 

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: European 

Telekomandë “Remote Control”: Po 

 

Kabuj të Përfshirë "Included Cords": 
(1) VGA – VGA, (1) HDMI – 
HDMI; Kabujt duhet të kenë 
gjatësi min. 3 m 

CD Manual Përdoruesi "CD User 

Manual": 

Po 

Çanta “Carrying Bag”: Po 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë 

“Warranty”: 

3 Vjet 

 

 

Tabelë Interaktive 86’’ 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

PANELI 



Tipi “Type”: Tabelë interactive 86” 

Madhësia “Size”: Min 86” 

Teknologjia “Technology”: Backlid LED, IPS, ose ekuivalent 

Ndriçimi “Brightness”: Min 500 cd/m2 

Kontrasti “Contrast”: Min 5000:1 

Rezolucioni “Resolution”: Min 4K Ultra-HD (3840 x 2160) 

Këndi i shikimit “Viewing Angle”: 178° / 178o 

Frekuenca e Rifreskimit “Refresh Rate”: Min 60Hz 

Cikli I jetës “Estimated Lifetime”: Min 50'000 orë pune 

Bokset “Speakers”: Min 2x 20W Stereo 

PREKJA / TOUCHSCREEN 

Teknologjia e Prekjes “Touch Technology”: Me infra të kuqe 

Pikat e prekjes “Touch Point”: Min 40 pika prekje 

Saktesia e lapsit/prekjes “Accuracy 

Pen/Touch”: 
+/- 1mm 

Rezolucioni i Prekjes “Touch Resolution”: 32’768 x 32’768 

Mbrojtja e Sipërfaqes “Surface Protection”: 
4mm xham i temperuar, min. niveli 9H sipas 

shkallës pencil 

Response Time  Jo me pak se 5 ms 

Pen te perfshire 4 cope  

SISTEMI OPERATIV 

Sistemi Operativ “Operating System”: Min. Android 12 

Kujtesa e brendshme “Internal Storage”: Min 64 GB 

Menaxhimi “Management”: 
Të ketë të instaluar një aplikacion për menaxhimin 

në distancë të tabelës 

CPU  ARM CORTEX - A73 x 4 ose ekuivalente 

GPU ARM Mali-G52 2EE MC2 ose ekuivalente 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Portat Hyrëse “Input Ports”: 

(3) HDMI 

(1) VGA 

(1) Display Port 

(1) AV 3.5mm 

(1) Audio 3.5mm 

(1) Mikrofon 3.5mm 

Portat Dalëse “Output Ports”: 

(1) HDMI Out 

(1) Audio 3.5mm 

(1) SPDIF Out 

Portat Lidhese “Connectivity Ports”: 

(2) RJ45 Ethernet LAN 

(1) RS232 Seriale 

(1) Wi-Fi 5, IEEE802.11a/b/g/n/ac (2.4GHz & 

5GHz 

Portat USB “USB Ports”: 

Përpara 

(3) USB-A 3.0 

Anësore 

(1) USB-A 3.0 

(1) USB-A 2.0 

(1) USB-C 3.1 



AKSESORET 

Aksesorët e Përfshirë “Included Accessories”: 

(1) Kabëll fuqie 

(2) Lapsa 

(1) Telekomandë me bateri 

(1) Modul WiFi 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 1 Vit 

 

Laptop Praktik  

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Pikët Min. për Procesorin sipas: 

cpubenchmark.net Min Proc. Rating According 

to: cpubenchmark.net: 

4900 Pikë 

“Chipset”: Intel ose Ekuivalent 

“RAM”: 8 GB DDR4 min. 2400 MHz 

Madhësia e Solid-state Drive “SSD Size” 256 GB SSD 

“Graphics”: Integrated HD Graphics 

Ekrani “Display”: 13" - 14" FHD LED (1920 x 1080), Anti Glare 

Bateria “Battery”: Min. 45 Wh 

KOMUNIKIMI & 

MENAXHIMI 

 

 
Portat e Komunikimit “Ports”: 

Min. (3) USB, ku të paktën (2)të jenë USB 3.0; 

(1/1)Headphone/Microphone Jack ose (1) Combo 

Jack; 

(1) Integrated Web Camera; 

(1) Integrated Mic. 

(1) DisplayPort/HDMI 

 

Rrjeti “Networking”: 
10/100/1000 Mbps LAN (RJ-45); 

Wireless 802.11 ac (Kompatibël me 

802.11b/g/n); Bluetooth min. V4.0; 

Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed O. S.”: OEM Windows 10 64-bit Professional 

Tastiera “Keyboard”: QWERTY 

“Sound”: Integrated, (2) x built-in Speakers (stereo) 

“Pointing Device”: Touch pad 

Siguria "Security" Trusted Platform Module TPM 2.0 

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

Ushqyesi “Recharger”: Po 

Çanta “Carrying Bag”: 
Po, nga Prodhuesi. E përshtatshme për Laptop dhe 

Aksesorët e tjerë. 

“Recover”: Recover Partition 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 3 Vjet 

 



 

 

Fotokopje Multifunction Color MFP Basic  

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

“Model”: Copier, Printer 

Shpejtësia “Copy/Print Speed for A4 B&W”: ≥ 25 ppm 

Cikli Mujor i Punës “Monthly Duty Cycle”: ≥ 100 000 Faqe 

Teknologjia “Technology”: Laser Color/B&W 

Zvogëlim/Zmadhim “Reduction/Enlargement”: 25%-200% 

Vendosja e Dokumentit “Document Feeder”: RADF/DADF 

Sirtarët për Letrën “Paper Trays”: 2 (pa llogaritur bypass) 

Kapaciteti në Hyrje “Input Capacity min”: 500 Fletë 

Kapaciteti në Dalje “Output Capacity min 

Standard”: 

250 Fletë 

Kopjim/Printim në të dy Faqet 

“Duplex Copying/Print”: 
Po 

Formati Maksimal i Letrës “Media Sizes”: A3 

Memorja “Memory”: ≥ 4 GB 

“Hard Disk”: ≥ 250 GB 

Shpejtësia e Skanimit “Scan Speed”: ≥ 25 ppm 

Rezolucioni i Skanimit “Scan Resolution”: 600x600 dpi 

Formati i Skanimit Maksimal “Maximum Scan 

Size”: 

A3 

“Toner”: Shoqëruar me Starter Kit 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Porta e Komunikimit “Interface”: High Speed USB 2.0 

“Ethernet”: Po 

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

Software/Drivers CD : Po 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 1 Vit ose 120 000 Kopje* 

*Kush të arrihet më parë 

Pjesët e konsumueshme janë drum-i dhe 

toneri. 

 

Kompjutera Workstation Advanced (Sipas Prodhuesit) 

 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Pikët Min. për Procesorin sipas: 

cpubenchmark.net 

Min Proc. Rating According to: 

cpubenchmark.net: 

12000 Pikë 



“RAM”: 32 GB, min. DDR4 2666 MHz, ECC 

Madhësia e Hard Diskut “HDD Size”: (1) x 256 GB SSD Sistemi Operativ dhe (2) 
x 1000 GB HDD 

Shpejtësia e Hard Diskut “HDD Speed”: 7200 RPM SATA 6.0 Gb/s për HDD 

 
“Disk Subsystem Controler”: 

Serial ATA III 6.0 Gb/s, Minimum 4 

Serial ATA Interface ëith RAID 0,1,5,10 

Support. 

(Hard Disk të Konfiguruar në RAID 1). 

 

Karta Grafike “Graphics”: 

Kartë Grafike HD e Dedikuar PCI-E x16, 

Minimum 4 GB Memory; Min. (2) Porta 

(VGA/DVI/HDMI/DP, mund të përdoret 

dhe adaptor). Karta të jetë e rekomanduar 

dhe 

instaluar nga prodhuesi për ëorkstation. 

“Media Device”: DVD+/-RW with Dual Layer DVD+R wri. 
Capacity 

“Slots”: Minimum (4) PCI/PCI-E nga të cilat min. 
(2) PCI-E x16 

KOMUNIKIM

I & 

MENAXHIMI 

 
 

Portat e Komunikimit “Ports”: 

Min. (8) USB nga të cilat: 

a. Min. (2) USB Para; b. Min. (6) USB 

3.0 

(2) RJ-45, (1) Audio In/Out, (1) Mic. and (1) 

Headphone, 

(1) Portë Video (mund të përdoret dhe 
adaptor) 

Rrjeti “Networking”: (2) 10/100/1000 LAN Gigabit Ethernet Port 

“Sound”: Integrated Sound Card 

“Speakers”: Internal speakers or Built-in Monitor 

Siguria “Security Management”: Embedded Security TPM 2.0 

Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed O. S.”: OEM Windows 10 64-bit Professional për 
Workstation 

Tastiera “Keyboard”: Standart Keyboard QWERTY 

“Mouse”: Minimum 3 Button scroll Optical 

Ushqimi “Power Supply”: 220 V AC , 50 Hz 

Kursimi i energjisë “Energy Efficency”: Energy Star 

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

“Recover”: Recover Partition 

MONITORI 

Tipi “Type”: LCD OSE LED i të njëjtës Markë me 
Kompjuterin 

Madhësia “Size”: ≥ 23" 

Rezolucioni “Native Resolution”: 1920 x 1080 @ 60 Hz 

Raporti i Kontrastit “Constrast Ratio Static”: 1000:1 

Koha e Rifreskimit “Response Time”: ≤ 6 ms 

“Display Port”: (1) VGA ose DVI dhe (1) prej Portave 
DP/DVI/HDMI 

Kursimi i energjisë “Energy Efficency”: Energy Star 



Ushqimi “Power Supply”: 220 V AC , 50 Hz 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 3 Vjet 

 

 

 Specifikimet teknike janë bazuar në Specifikimet Teknike Standarde për vitet 2023-

2024 të AKSHI ( Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit). 

 

 

Shënim:Në të gjitha rastet kur është përmendur emri ose markë, njihet 

barazavleshmëria ose ekuivalent. 


